

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
(marca IVC)**

Valoarea de deviz 63 023,12 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul .Вентиляция				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	40,8400	52,27	2 134,61
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100)	buc	12,0000	141,04	1 692,54
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200)	buc	4,0000	356,04	1 424,18
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100)	buc	1,0000	356,05	356,05
5	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea	m2	35,6000	347,57	12 373,32

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали т.0,7мм 600*300мм)				
6	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали т.0,5мм 100*150мм)	m2	24,0000	298,33	7 159,89
7	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали т.0,5мм 200*200мм)	m2	9,1600	298,33	2 732,70
8	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оц.стали т.0,5мм 250*200мм)	m2	7,6800	298,33	2 291,16
9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление воздуховодов)	kg	18,0000	26,74	481,35
		<i>Total</i>	lei			30 645,80
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,5 %			4 161,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			482,57
		<i>Total</i>				35 289,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			4 411,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				39 700,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 191,02
		<i>Total</i>				40 891,96
		Total Capital .Вентиляция Inclusiv salariu				40 891,96 18 494,90
		2. Capital .Lucrari de montare.				
10	VB30D2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminium de 0,8 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate (Вытяжной зонт 1300*700*300H общего применения с жироулавливателем) ГОСТ 14918-80	buc	1,0000	263,62	263,62
11	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc	1,0000	80,50	80,50
12	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (Установка канального вентилятора K200L N=0,18кВт)	buc	1,0000	722,94	722,94
		<i>Total</i>	lei			1 067,06
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,5 %			175,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			8,77
		<i>Total</i>				1 251,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			592,03
		<i>Total</i>				1 843,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			55,29
		<i>Total</i>				1 898,42
		Total Capital .Lucrari de montare. Inclusiv salariu				1 898,42 778,99
		3. Utilaj.				
13	Pret de piata	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жироулавливателем ГОСТ	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		14918-80				
14	VB18A	Шумоглушитель прямоугольный	buc	1,0000	2 488,76	2 488,76
15	VC07B	Канальный вентилятор K200L N=0,18квт	buc	1,0000	3 140,12	3 140,12
		<i>Total</i>	lei			9 728,88
		<i>Total</i>				9 728,88
		<i>Total</i>				
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				9 728,88

		Total	lei	52 519,27
		TVA	20 %	10 503,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		63 023,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cantinei in
LT "V.Maiakovski" pe
str.T.Vladimirescu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
(marca IVC)**

Valoarea de deviz 63 023,12 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,9900	57,66	460,70
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1400	57,66	238,71
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	36,7560	57,66	2 119,35
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	284,8720	57,66	16 425,72
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5100	57,66	29,41
		Total manopera				19 273,89

Materiale:

1.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5500	53,48	29,41
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3100	25,08	7,77
3.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	38,73	3,87
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,5000	1,70	14,45
5.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	193,8675	16,81	3 258,91
6.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	279,5156	16,81	4 698,66
7.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	18,0000	13,48	242,64
8.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	13,48	14,13
9.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	13,48	15,77
10.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	13,48	3,91
11.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	61,7635	12,50	772,04
12.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	13,48	16,12
13.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,4361	26,56	64,70
14.	2811236306150100	Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100	buc	12,0000	110,00	1 320,00
15.	2811236306150500	Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200	buc	4,0000	325,00	1 300,00
16.	2811236306150600	Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100	buc	1,0000	325,00	325,00
17.	2874115760501	Шумоглушитель прямоугольный	buc	1,0000	2 488,76	2 488,76
18.	28741158199631	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
19.	28741158199632	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	463,2264	0,23	106,54
20.	28741158199991	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,50	9,00

21.	28741158839381	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,10	1,80
22.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	471,2264	0,10	47,12
23.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000 18,0000	0,10 0,20	0,80 3,60
24.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,5500	9,10	23,20
25.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0050	3 124,50	3 140,12
26.	333	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жироулавливателем ГОСТ 14918-80	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
Total materiale de construcții						22 012,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5888	18,68	141,76
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	45,74	13,72
Total utilaje de construcții						155,49

Total	lei	52 519,27
TVA	20 %	10 503,85

Total deviz:

63 023,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a cantinei in LT**
"V.Maiakovski" pe str.T.Vladimirescu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul .Вентиляция				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2			52,27
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,68	0,37
		<i>Total</i>	lei			2 134,61
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100)	buc			141,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	9,10	1,36
	2811236306150100	Вентиляционная готовая решетка RAG 150*100	buc	1,0000	110,00	110,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Total</i>	lei			1 692,54
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200)	buc			356,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	9,10	1,36
	2811236306150500	Вентиляционная готовая решетка RAG 500*200	buc	1,0000	325,00	325,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Total</i>	lei			1 424,18
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100)	buc			356,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	9,10	1,36
	2811236306150600	Вентиляционная готовая решетка RAG 600*100	buc	1,0000	325,00	325,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Total</i>	lei			356,05
5	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,7мм 600*300мм)	m2			347,57
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,56	0,80
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	16,81	129,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	28741158199632	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,23	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,68	0,93
		<i>Total</i>	lei			12 373,32
6	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,5мм 100*150мм)	m2			298,33
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	57,66	204,69
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,56	0,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,81	79,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	28741158199632	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,23	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,68	0,93
		<i>Total</i>	lei			7 159,89
7	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,5мм 200*200мм)	m2			298,33
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	57,66	204,69
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,56	0,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,81	79,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	28741158199632	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,23	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,68	0,93
		<i>Total</i>	lei			2 732,70
8	VA02E2	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздховод из оц.стали т.0,5мм 250*200мм)	m2			298,33
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5500	57,66	204,69
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	26,56	0,80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,81	79,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	28741158199632	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,23	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,68	0,93
		<i>Total</i>	lei			2 291,16
9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепление воздуховодов)	kg			26,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	13,48	13,48
		<i>Total</i>	lei			481,35
		2. Capitul .Lucrari de montare.				
10	VB30D2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate (Вытяжной зонт 1300*700*300Н общего применения с жироулавливателем) ГОСТ 14918-80	buc			263,62
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	13,48	16,12
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	13,48	3,91
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	13,48	14,13
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	13,48	15,77
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	38,73	3,87

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	53,48	26,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3100	25,08	7,77
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,10	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	26,56	3,19
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	16,81	105,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,10	0,80
	28741158199631	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,74	9,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8000	18,68	52,30
		<i>Total</i>	lei			263,62
11	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc			80,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	53,48	2,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	28741158839381	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,10	1,80
	28741158199991	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,50	9,00
		<i>Total</i>	lei			80,50
12	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (Установка канального вентилятора K200L N=0,18квт)	buc			722,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,4100	57,66	715,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,74	4,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,68	2,80
		<i>Total</i>	lei			722,94
		3. Utilaj.				
13	Pret de piata	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жироулавливателем ГОСТ 14918-80	buc			4 100,00
	333	Вытяжной зонт 1300*700*300H с жироулавливателем ГОСТ 14918-80	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
		<i>Total</i>	lei			4 100,00
14	VB18A	Шумоглушитель прямоугольный	buc			2 488,76
	2874115760501	Шумоглушитель прямоугольный	buc	1,0000	2 488,76	2 488,76
		<i>Total</i>	lei			2 488,76
15	VC07B	Канальный вентилятор K200L N=0,18квт	buc			3 140,12
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	3 124,50	3 140,12
		<i>Total</i>	lei			3 140,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.